producantur, exquisitiore tormenta proferantur, sint omnia regia et splendida. Primus natus ego sum, primum me consecra. Ego postremus, ordinis ratio immutetur: sit quoque quispian eorum, qui mediæ sunt ætatis, in primorum ordine, ut sic æquas honoris portiones obtineamus. Quid parcis? Expectas fortasse aliquid contrarium? Imo vero iterum ac tertio sæpiusque eundem sermonem repetemus:

¹⁰ Exod. xiii, 21. ¹¹ Exod. xiv, 16. ¹² Jos. iii, 16. ¹³ Jos. x, 13. ¹⁴ Exod. xvii, 11. ¹⁵ Exod. xvi, 11 seqq. ¹⁶ Dan. xvi, 30; iii, 15 seqq. ¹⁷ Il Machab. vi, 18 seqq.

(10) *Kal.* Deest in Reg. d.

(11) *Ἐλέγξειν.* Pass., ἐλέγξει [haud recte].

(12) *Πρὸς τοῦτω τὰ.* Coisl. 1, πρὸς τοῦτο ἐτι τᾶ.

(13) *Σοι.* Deest in Reg. a, c.

(14) *Λόγῳ.* Duo Coisl., νόμῳ, «lege.»

(15) *Ὄδηγει.* Quinque Reg., Coisl. 1, Or. 2, Pass., ὠδήγουν.

(16) *Ποταμὸς ἴστατο,* etc. Pass., ποταμὸς ἀνεκώπετο, καὶ ἥλιος ἴστατο.

(17) *Ἐτροπῶτο.* Duo Reg., Coisl. 1 et 2, ἐτρέπετο [mendose]. Alii, ἐτρέπετο [perperam].

(18) *Δι' εὐχῶν.* Coisl. 2, Or. 1, Par., δι' εὐχῶν.

(19) *Ἀπῆσαν.* Sic plures Reg., Chrysan., Coisl. 2, Or. 4, Par., etc. Editi, ἀνήσαν.

D (20) *Ἀνδρείαν.* Sic quinque Reg. et Or. 1. Editi vero, ἀνδρείαν.

(21) *ὑπερήφανε.* Sic plures Reg., Chrysan., Coisl. 1 et 2, Pass. In ed., ὑπερήφα.

(22) *Δῆμιοι.* Sic sex Reg., Chrysan., Coisl. 1 et 2, Comb. Male in ed., δῆμοι, «populi.»

(23) *Τὰ.* Sic Reg. a, c, d, et Comb. Deest in edit.

(24) *Περιεργότεραι.* Reg. bm, περιεργότεροι.

(25) *Προδοκᾷς τι τυχόν,* etc. Sic tres Reg., Coisl. 2, Par., Comb., etc. In edit., τυχῶν. Billius: «expectas fortasse, ut orationem retexamus.»

(26) *Ἐκδώσομεν.* Sic Reg. c, d, Coisl. 2, Or. 2, Par., Jes., et Comb. In edit., ἐκδώσομεν.

(27) *Εἴξωμεν.* Quinque Reg., εἴξωμεν [rectius],

Non impuris cibis vescemur, non manus dabimus. Citius nostra veneraberis, quam ut nos tuis cedamus. Verbo dicam; aut nova tormentorum genera excogita, aut hæc, quæ in promptu sunt, a nobis contemni pro certo habe.

VII. Hæc quidem fuit illorum ad tyrannum oratio. Jam vero quæ inter se cohortandi causa dicebant, quæque spectanda præbebant, quam præclara, quam sacra, piisque hominibus quovis alio spectaculo atque auditu jucundiora! Equidem ipse ea memoria recolens, incredibili voluptate diffundor, ac mente et cogitatione cum ipsis athletic versor, mirabiliterque in hac narratione mihi placeo. Amplectentur se mutuo, atque exosculabantur, non minus ketis animis, quam si jam ad certaminum finem ventum esset. « Eamus ad pericula, fratres, clamabant; eamus, properemus, quandiu feruet adversum nos tyrannus, ne forte molliatur, atque ita salutis jacturam faciamus. Proponuntur epulæ instructissimæ: iis intersimus. Pulchra quidem res est, cum fratres simul habitant, simul epulantur, seque invicem constipant, ac protegunt: pulchrior autem, cum virtutis causa simul periclitantur. Ac quidem, si fieri potuisset, corporibus quoque pro patriis ritibus et institutis depugnavissemus; nam hoc quoque mortis genus laude non caret. Quoniam autem temporis ratio id non tulit, ipsa certe corpora offeramus. Quid enim? Etiam si hoc tempore non moriamur, an non omnino moriemur? An non debito nativitati munere perfungemur? Quod necessario, id gloriose faciamus; mori discamus: quod commune est, proprium efficiamus; morte vitam emamus. Nemo nostrum hujus vitæ cupidus sit, nemo ignavus ac timidus. Perficiamus, ut cum in nos tyrannus inciderit, de cæteris desperet. Periculis ille quidem ordinem imponat, nos vero finem persecutioni imponemus; nec de ea re ob alacritatis fervorem inter nos contulamus. Nam et primus aliis via erit, et postremus certaminis sigillum. Cæterum hoc nobis fixum certumque sit, ut omnes sine ulla exceptione coronam adipiscamur, nec persecutor ullam e nobis partem accipiat, ac scelere tumens, perinde de uno superato gloriatur, ac si omnium constantiam infregisset. Demus operam, ut quemadmodum ortu, ita etiam morte fratres